PAGE
2

[image: image1.jpg]Y€

HEKOMMEPYECKOE MNAPTHEPCTBO
OKCMNEPTHbLIE OPFTAHU3ALIUU
QNEKTPOJHEPIETUKU

Протокол №15/2011-ЭС заседания Экспертного Совета Некоммерческого партнерства «Экспертные организации электроэнергетики» (далее – Партнерство)
Санкт-Петербург  «22» ноября 2011 г.

Начало заседания: 12.00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Максимов Сергей Николаевич – Председатель;

2. Заир-Бек Андрей Измаилович;

3. Корнев Владимир Геннадьевич;

4. Лаппо Василий Иванович;

5. Монахов Михаил Алексеевич;

6. Рысс-Березарк Сергей Алексеевич;

7. Юденков Дмитрий Юрьевич - Секретарь.

Кворум есть, заседание правомочно.
Повестка дня:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Свидетельство).
2. О порядке замены Свидетельств, в связи с вступлением в законную силу Приказа  Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3. О выборах делегата для участия во Внеочередном VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
1. По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:
На основании Положения о требованиях к выдаче и порядке выдачи Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также представленного Заявления выдать Свидетельство о допуске следующей организации:
	№

п/п
	Наименование
	ИНН
	ОГРН
	Номер и начало действия ранее выданного Свидетельства

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западная Управляющая Энергетическая Компания»
	7801466702
	1089847152977
	0138-040-02/2009
с 18.11.2010 г.

Решили:

Выдать Свидетельство указанной организации.
Итоги голосования: принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:
В связи с вступлением в законную силу Приказа  Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», а также на основании поступающих Заявлений от членов Партнерства (в случае, если член Партнерства не претендует на внесение изменений в перечень видов работ), осуществлять замену Свидетельств без проведения заседания Экспертного Совета Партнерства.

Решили:

При поступлении Заявлений от членов Партнерства (в случае, если член Партнерства не претендует на внесение изменений в перечень видов работ), осуществлять замену Свидетельств по форме утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года №356 без проведения заседания Экспертного Совета Партнерства.

Итоги голосования: принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:
Выбрать в качестве делегата для участия во Внеочередном VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации:

· Максимова Сергея Николаевича – с правом решающего голоса.
Решили:
Выбрать делегатом для участия во Внеочередном VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации:

· Максимова Сергея Николаевича – с правом решающего голоса.
Итоги голосования: принято единогласно.
Председатель

С.Н. Максимов
Секретарь

Д.Ю. Юденков